
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2018 года №  9

Об утверждении  изменений и дополнений в Устав муниципального
казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр»

администрации Ёмсненского сельского  поселения  муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области  

В  целях  приведения  Устава  муниципального  казенного  учреждения
«Административно-хозяйственный  центр»  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Ёмсненское
сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области,

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить изменения и дополнения в  Устав муниципального казенного

учреждения  «Административно-хозяйственный  центр»  администрации
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области,  утвержденный  постановлением
администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  от  12.02.2016  года  №  14
(приложение).

2. В целях реализации функций внести в Устав муниципального казенного
учреждения «Административно-хозяйственный центр администрации Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтского района
Костромской области дополнительные виды экономической деятельности:

 -  деятельность  учреждений  клубного  типа:  клубов,  дворцов  и  домов
культуры, домов народного творчества - 90.04.3; 

- деятельность спортивных объектов – 93.11. 
3.  Возложить обязанности по регистрации изменений и дополнений в Устав

муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр»
администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтского  района  Костромской  области   на  директора



муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр»
администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  Каричковского   Михаила
Васильевича.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

  Глава Ёмсненского сельского поселения                Е.В. Туманов



Приложение 
Утверждено постановлением администрации

Ёмсненского сельского поселения муниципального
района  город Нерехта и Нерехтский район 

Костромской области
от  06.02.2018 года № 9

«УТВЕРЖДЕНО»:
Глава Ёмсненского 

сельского поселения 
муниципального района 

город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

_________                  Е.В. Туманов

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственный центр» администрации
Ёмсненского сельское поселение муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

2018 год



Утвердить  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  казенного
учреждения «Административно-хозяйственный центр» администрации Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской области, утвержденный постановлением администрации Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской области от 12.02.2016 года № 14:

1.  Пункт  2.3  статьи  2  «Цели,  предмет  и  виды  деятельности  Учреждения»
Устава изложить в следующей редакции:

«2.3.  Для  достижения  целей  и  задач  настоящего  Устава  муниципального
казенного учреждения в установленном законодательством порядке осуществляет
следующие основные виды деятельности (предмет деятельности): 

2.1.1  предоставление услуг в сфере:
           а) программного обеспечения и сопровождения;
           б) транспортных услуг;
           в) управления муниципальным имуществом;
           г) в информационной сфере;
           д) прочих услуг входящих в сферу деятельности Учреждения.
2.1.2 начисление:     
          а) заработной платы работникам органов местного самоуправления,

бюджетных  учреждений,  исчисление  взносов,  налогов,  удержаний  из  заработной
платы, своевременное перечисление налогов в соответствующий бюджет;

          б)  материальной  помощи  гражданам,  оказавшимся  в  трудной
жизненной  ситуации,  проживающим  на  территории  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области;

2.1.3  осуществление  контроля  за  соответствием  заключаемых  договоров
объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетной сметой, планами
финансово-хозяйственной  деятельности  и  лимитами  бюджетных  обязательств,
своевременным  и  правильным  оформлением  первичных  учетных  документов  и
законностью совершаемых операций;

 2.1.4  участие  в  проведении  инвентаризации  имущества  и  финансовых
обязательств, своевременное и правильное определение результатов инвентаризации
и отражение их в учете;
             2.1.5 обеспечение своевременного проведения расчетов, возникающих в
процессе исполнения, в пределах санкционированных расходов бюджетной сметы, с
организациями и физическими лицами;

2.1.6  составление  и  предоставление  в  установленном  порядке  и  в
предусмотренные сроки бюджетной, налоговой,  статистической отчетности,  а так
же составление сводных бухгалтерских отчетов;

2.1.7  хранение  документов  (первичных  учетных  документов,  регистров
бухгалтерского учета, отчетности, а также бюджетных смет и расчетов к ним и т.п.
как на бумажных, так и на электронных носителях информации) в соответствии с



законодательством Российской Федерации об  архивном деле   и  ведение учетной
документации;

2.1.8  в  целях  реализации  функций,  установленных  настоящим  разделом,
Учреждение  осуществляет  следующие  виды  экономической  деятельности,
классифицируемые  в  соответствии  с  Общероссийским  классификатором  видов
экономической деятельности;

- деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами
общего характера (75.11.3);

- деятельность в области бухгалтерского учета (74.12.1);
- предоставление прочих услуг (74.84); 
- организацию и проведение спортивных мероприятий на открытом воздухе

или в закрытом помещении для профессионалов или любителей (93.11);
-  деятельность  учреждений  клубного   типа:  клубов,  дворцов  и  домов

культуры, домов народного творчества (90.04.3);
-  ведение  учета  доходов  и  расходов  по  средствам,  полученным  за  счет

средств  от  предпринимательской  и  иной,  приносящей  доход  деятельности  в
обслуживаемых бюджетных учреждениях; 

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации;

-  дорожная  деятельность  в  отношении  автомобильных  дорог  местного
значения  в  границах населенных пунктов  поселения  и  обеспечение  безопасности
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования
парковок (парковочных мест);

-  организация  строительства  и  содержания  муниципального  жилищного
фонда;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных
пунктов поселения;

-  создание  условий  для  обеспечения  жителей  поселения  услугами  связи,
общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

-  сохранение,  использование  и  популяризация  объектов  культурного
наследия  (памятников  истории  и  культуры),  находящихся  в  собственности
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организации
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного
доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

-  организация  благоустройства  территории поселения  (включая  освещение
улиц,  озеленение  территории,  установку  указателей  с  наименованиями  улиц  и
номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
-  создание,  развитие  и  обеспечение  охраны  лечебно-оздоровительных

местностей и курортов местного значения на территории поселения;



-  осуществление  в  пределах,  установленных  водным  законодательством
Российской  Федерации,  полномочий  собственника  водных  объектов,
информирование населения об ограничениях их использования.

   Казенное  учреждение  вправе  осуществлять  виды  деятельности
приносящие доходы лишь постольку,  поскольку это служит достижению целей,
ради которых она создана и соответствует указанным целям.

2.Пункт  11.1  статьи  11  «Ликвидация  и  реорганизация  Учреждения»
настоящего Устава дополнить и изложить в редакции следующего содержания:

«11.1. Ликвидация и реорганизация Учреждения осуществляется по решению
Учредителя,  либо  по  решению  Арбитражного  суда,  в  порядке  и  на  условиях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

При  ликвидации  и  реорганизации  Учреждения  утверждается  состав
комиссии, устанавливаются сроки проведения данных мероприятий. Ликвидация и
реорганизация  осуществляется  по  решению  Учредителя,  либо  по  решению
арбитражного суда в порядке и на условиях, предусмотренных  законодательством
Российской Федерации.

В  местных  органах  печати  публикуется  сообщение  о  закрытии  казенного
учреждения, и объявляются сроки для принятия претензий.».

3.  Пункт  11.3  статьи  11  «Ликвидация  и  реорганизация  Учреждения»
настоящего Устава дополнить и изложить в редакции следующего содержания:

  «11.3.  При ликвидации Учреждения проводится инвентаризация активов.
Результат ее проведения отображается в местном бюджетном плане. Одновременно
с  проведением  инвентаризации  активов  проводится  сверка  с  дебиторами,
составляется уведомление о ликвидации Учреждения и принимаются все меры по
погашению задолженности. При наличии кредиторской задолженности составляется
реестр требований. 

Составляется  промежуточный  ликвидационный  баланс,  закрытие
кредиторской  задолженности,  что  происходит  в  соответствии  с  заявленной
очередностью  и  нормами  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации.  Все
расчеты с кредиторами и дебиторами закрываются.

При недостаточности у ликвидируемого Учреждения денежных средств для
удовлетворения требований кредиторов последние вправе обратиться в суд с иском
об удовлетворении оставшейся части за счет Учредителя Учреждения.».


